
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ODONTOLOGŲ RŪMŲ 2020 M. VEIKLOS 

ATASKAITA 

 

BENDROJI DALIS 

Lietuvos Respublikos odontologų rūmai (toliau – Rūmai) yra pelno nesiekiantis ribotos civilinės 

atsakomybės viešasis juridinis asmuo, kuris vienija gydytojus odontologus ir burnos priežiūros specialistus 

bei įgyvendina jų savivaldą. 

2019-12-10 Lietuvos Respublikos Seimui priėmus Lietuvos Respublikos odontologijos praktikos 

įstatymo Nr. I-1246 pakeitimo įstatymą ir Lietuvos Respublikos odontologų rūmų įstatymo Nr. IX-1929 

pripažinimo netekusiu galios įstatymą, kurie įsigaliojo 2020 m. gegužės 1 d., Rūmų 2020 metų veikla, t.y. 

jos tikslai, uždaviniai ir atliekami darbai, skilo į 2 dalis: 

1) Rūmų veiklą iki 2020 m. gegužės 1 d., kuomet Rūmai vykdė jiems valstybės deleguotas 

viešojo administravimo funkcijas (iki 2020 m. gegužės 1 d. Rūmų funkcijas, valdymo, veiklos ypatumus 

apibrėžė ir nustatė Lietuvos Respublikos Seimo 2003 m. gruodžio 18 d. priimtas Lietuvos Respublikos 

odontologų rūmų įstatymas Nr. IX-1929.); 

2) Rūmų veiklą nuo 2020 m. gegužės 1 d., kai Rūmai perdavė minėtas funkcijas vykdyti 

VASPVT prie SAM. 

 

Rūmų vykdyta veikla iki 2020 m. gegužės 1 d.: 

Pirmuosius 2020 m. keturis mėnesius Rūmai vykdė tokią pat veiklą kaip ir 2019 metais, t.y. vienijo 

visus Lietuvos gydytojus odontologus, gydytojus odontologus specialistus ir burnos priežiūros specialistus, 

teisės aktų nustatyta tvarka jiems išdavė odontologijos praktikos licencijas, burnos priežiūros specialisto 

praktikos licencijas, stabdė ir naikino šių licencijų galiojimą, naikino licencijų galiojimo sustabdymą, išdavė 

licencijos dublikatus, tikslino licencijos rekvizitų duomenis, teisės aktų nustatyta tvarka išdavė licencijas 

odontologinės priežiūros (pagalbos) įstaigoms, organizavo odontologų ir burnos priežiūros specialistų 

neformalųjį švietimą (profesinės kvalifikacijos tobulinimo renginius), vykdė licencijuojamos veiklos sąlygų 



laikymosi priežiūrą (odontologų ir burnos priežiūros specialistų profesinės kvalifikacijos tobulinimosi ir 

profesinės praktikos kontrolė, planinės ir neplaninės odontologinės priežiūros (pagalbos) įstaigų patikros). 

 

Rūmų vykdyta veikla nuo 2020 m. gegužės 1 d. 

Po 2020 m. gegužės 1 d., Rūmams perdavus licencijavimo funkcijų vykdymą VASPVT prie SAM, 

Rūmai, siekdami kuo efektyvesnio savo veiklos ir funkcijų tęstinumo užtikrinimo, numatė koreguoti veiklos 

kryptį ir tikslus. 

Be nuolat vykdomų funkcijų tokių, kaip odontologų bendruomenės interesų atstovavimas valstybės 

bei savivaldybių institucijose, sprendžiant odontologinės veiklos organizavimo, finansavimo ir kitus 

klausimus, odontologų ir burnos priežiūros specialistų formalaus švietimo klausimų sprendimas, 

bendradarbiaujant su universitetais ir kolegijomis, profesinės kvalifikacijos tobulinimo renginių 

organizavimas, rūpinimasis Rūmų narių medicinos kultūra bei visuomenės švietimo burnos sveikatos 

klausimais, Rūmai savo nariams ėmė teikti įvairių dokumentų rengimo odontologinės priežiūros (pagalbos) 

klausimais paslaugas, taip pat teikė jiems visokeriopą pagalbą sprendžiant profesinius, socialinius, 

ekonominius ir kitus klausimus. Priėmus Rūmų statuto pakeitimus, Rūmai ėmė vienyti ne tik gydytojus 

odontologus, gydytojus odontologus specialistus, burnos priežiūros specialistus, bet ir asmens sveikatos 

priežiūros įstaigas, teikiančias odontologinės priežiūros (pagalbos) paslaugas. 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ODONTOLOGŲ RŪMŲ 2020 METŲ VEIKLOS APŽVALGA: 

 

• Valstybės deleguotos licencijavimo funkcijos: 

Odontologų licencijavimas:  

Per pirmuosius 2020 m. keturis mėnesius Rūmai: 

- išdavė 9 Odontologijos praktikos licencijas (6 gydytojams odontologams ir 3 gydytojams 

odontologams specialistams), taip pat 35 Burnos priežiūros specialistų praktikos licencijas (9 

burnos higienistams, 18 gydytojo odontologo padėjėjų ir 8 dantų technikams). 

- sustabdė 59 Rūmų narių Odontologijos praktikos licencijų galiojimą (47 gydytojams 

odontologams ir 12 gydytojų odontologų specialistų) bei 101 Rūmų nariui Burnos priežiūros 

specialistų praktikos licencijų galiojimą (25 burnos higienistams, 36 gydytojo odontologo 

padėjėjams ir 40 dantų technikų). 

- panaikino 21 Odontologijos praktikos licencijos galiojimą (18 gydytojų odontologų ir 3 

gydytojams odontologams specialistams) bei 64 Burnos priežiūros specialistų praktikos 

licencijų galiojimą (6 burnos higienistams, 15 gydytojo odontologo padėjėjų ir 22 dantų 

technikams). 

- vykdė 404 odontologų ir 239 burnos priežiūros specialistų profesinės kvalifikacijos 

tobulinimosi ir profesinės praktikos kontrolę (317 gydytojų odontologų ir 87 gydytojų 



odontologų specialistams, 44 burnos higienistams, 96 gydytojo odontologo padėjėjams ir 99 

dantų technikams). 

 

Odontologinės priežiūros (pagalbos) įstaigų licencijavimas: 

2020 metais išduotos 44 odontologinės priežiūros (pagalbos) įstaigų licencijos, panaikintas 16 

odontologinės priežiūros (pagalbos) įstaigų licencijų galiojimas, išduotas 1 odontologinės 

priežiūros (pagalbos) įstaigų licencijų dublikatas, patikslintos 52 odontologinės priežiūros 

(pagalbos) įstaigų licencijos. 

• Licencijuojamos veiklos sąlygų laikymosi priežiūra.  

Per pirmuosius 2020 m. keturis mėnesius Rūmai atliko 1 neplaninį patikrinimą vietoje, kurio 

metu odontologinės priežiūros (pagalbos) įstaigoje nustatyti pažeidimai. Nuotolinių 

odontologinės priežiūros (pagalbos) įstaigų patikrinimų metu nustatyta, kad 64 įstaigos 

nevykdė veiklos. 

• Odontologų ir burnos priežiūros specialistų neformalusis švietimas (profesinės 

kvalifikacijos tobulinimo renginiai).  

Rūmai organizuoja savo narių profesinės kvalifikacijos tobulinimą. Per pirmuosius 2020 m. 

keturis mėnesius Rūmuose buvo registruoti 98 profesinės kvalifikacijos tobulinimo renginiai, 

iš kurių įvyko 73 renginiai. Per šį laikotarpį Rūmai organizavo 18 renginių, iš kurių 14 renginių 

buvo organizuota nuotoliu paskelbus karantiną. 

Šiuose renginiuose savo profesinę kvalifikaciją kėlė 8092 dalyviai, t.y. 5254 gydytojai 

odontologai ir gydytojai odontologai specialistai; 890 burnos higienistų; 740 dantų technikų; 

1079 gydytojų odontologų padėjėjai; 129 ne Rūmų nariai.  

Net 25 Rūmuose registruoti renginiai neįvyko, ko priežastimi galėtų pandeminė koronaviruso 

situacija šalyje. 

Siekdami užtikrinti profesinės kvalifikacijos tobulinimą Rūmų nariams, po 2020 m. gegužės 

1 d. Rūmai organizavo dar 13 renginių, kuriuose savo profesinę kvalifikaciją kėlė 5447 

dalyviai (3182 gydytojai odontologai ir gydytojai odontologai specialistai; 815 burnos 

higienistų; 610 dantų technikų; 791 gydytojų odontologų padėjėjas; 46 ne Rūmų nariai). 

Rūmų renginiuose 2020 metais iš viso dalyvavo 8646 dalyviai (20 proc. daugiau nei 2019 m.). 

Įdomu pažymėti, jog šiuose renginiuose dalyvavo 4135 unikalūs dalyviai, t.y. tiek skirtingų 

narių tobulino savo profesinę kvalifikaciją Rūmų organizuotuose renginiuose. 

• Ryšiai su visuomene.  

2020 m. viešųjų ryšių srityje buvo dirbama 2 kryptimis – su odontologų bendruomene bei su 

plačiąja visuomene. 

Rūmų narių ir kitų odontologų bendruomenės informavimui svarbiomis ir aktualiomis 

temomis naudotos kelios platformos: 



• www.odontologurumai.lt interneto svetainė, kurioje pateikiami aktualūs straipsniai, 

Tarybos nutarimai, naujausių įstatymų ir reikalavimų paaiškinimai, informacija apie 

tobulinimo renginius ir kt. 

• „Facebook“ paskyra, kurioje daugiau kaip 2 tūkst. sekėjų pateikiama aktuali 

informacija. 

• Uždara „Facebook“ grupė, skirta TIK Rūmų nariams, kurioje pateikiama kruopščiai 

atrinkta ir išsamiai paaiškinta informacija. 

• Informacijos siuntimas Rūmų nariams el. paštu ir SMS žinutėmis. 

 

Kaip ir ankstesniais metais, 2020-aisiais Rūmai tęsė žurnalo „Odontologų rūmų žinios“ 

leidybą. Per 2020 m. išleisti 2 žurnalo numeriai. Jame publikuojami klinikiniai straipsniai, 

aktuali informacija, reportažai iš renginių, skirtų odontologų bendruomenei. Žurnalas buvo 

platinamas Rūmų nariams nemokamai. Nors tai buvo graži tradicija, nuspręsta, kad 58-asis 

žurnalo numeris – paskutinis, vietoje jo suplanuota kita informavimo platforma. Peržiūrėti 

2020-aisiais išleistus žurnalus galima čia: https://bit.ly/3scVG1n.  

Daug dėmesio skirta koronaviruso pandemijai. Tam, kad odontologijos bendruomenei būtų 

lengviau tvarkytis su kylančiais iššūkiais, www.odontologurumai.lt svetainėje sukurti 

specialūs polapiai dažniausiai užduodamiems klausimams (https://bit.ly/3g7UGJJ) ir 

informacijai apie skiepus (https://bit.ly/3wRZtEV).  

2020-ųjų gruodį nuspręsta sukurti platformą, kurios pagalba Rūmų nariai galėtų diskutuoti 

jiems rūpimais klausimais. Tam tikslui pradėtos #pasitarkime diskusijos, vykdomos uždaroje 

„Facebook“ grupėje ir ZOOM platformoje. 

Įgyvendindami jiems patikėtus uždavinius, Rūmai leidžia mokomojo, šviečiamojo ar 

informacinio pobūdžio leidinius. 

Taip pat aktyviai dirbta su plačiąja visuomene: naujienų portaluose, savaitraščiuose, TV ir 

radijo laidose publikuoti straipsniai ir komentarai apie burnos sveikatą, Rūmų veiklą ir kitas 

aktualijas. Daugiau apie tai galima paskaityti čia: https://bit.ly/3uINt6O.  

Rūmai kvietė odontologinės priežiūros (pagalbos) įstaigas palaikyti visuomeninę akciją 

“Vasaris – burnos vėžio prevencijos mėnuo”. 

 

RŪMŲ ATEINANČIŲ FINANSINIŲ METŲ (2021 M.) VEIKLOS TIKSLAI, UŽDAVINIAI IR 

PLANUOJAMI ATLIKTI DARBAI 

Rūmų pagrindiniu tikslu ir siekiu išlieka įtikinti valstybės politikus, jog būtent profesinė savivalda 

yra viena iš efektyviausių priemonių šiuo metu valstybės reguliuojamoje odontologijos srityje, užtikrinsianti 

tinkamą visuomenės interesų įgyvendinimą. 

http://www.odontologurumai.lt/
https://bit.ly/3scVG1n
http://www.odontologurumai.lt/
https://bit.ly/3g7UGJJ
https://bit.ly/3wRZtEV
https://bit.ly/3uINt6O


Siekiant šio tikslo įgyvendinimo, t.y. sugrąžinti Rūmams šiuo metu atimtas valstybės deleguotas 

viešojo administravimo funkcijas (odontologų ir burnos priežiūros specialistų bendruomenės, kaip fizinių 

asmenų, licencijavimas, odontologinės priežiūros (pagalbos) įstaigų licencijavimas, taip pat odontologų 

bendruomenės profesinės kvalifikacijos tobulinimo kontrolė ir kokybės užtikrinimas), Rūmai: 

-atkurs glaudų bendradarbiavimą su valstybės institucijomis, iškeldami aktualias šiai dienai 

problemas odontologijoje, siūlydami įvairius sprendimus odontologinės veiklos gerinimo klausimais; 

-išliks stipria odontologus, burnos priežiūros specialistus bei odontologinės priežiūros (pagalbos) 

įstaigas vienijančia asociacija, kurios nariai, išreiškę pasitikėjimą ir pasirinkę būti Rūmų nariais 

laisvanoriškai, visuomet jaus Rūmų rūpestį jais, palaikymą ir pagalbą. 

Aktualūs klausimai/problemos: 

1) Dėl stebimos grėsmingos vaikų ir suaugusiųjų burnos sveikatos būklės Lietuvoje Rūmai 

numato aktyviai dalyvauti įgyvendinant burnos ligų profilaktikos programas, mokyti, šviesti ir 

viešinti informaciją visuomenei apie dantų ligų prevenciją, skleisti žinią visuomenei, kad 

burnos sveikata - tai visų žmogaus bendrinių susirgimų veidrodis, o ekonomiškai efektyviausia 

intervencija į kiekvieno asmens burnos sveikatą - asmens burnos higiena, t.y. burnos ligų 

profilaktika. 

2) Dėl netolygaus valstybės finansavimo odontologijos sektoriuje (visos valstybės lėšos, skirtos 

odontologijai, tenka tik 20 proc. įstaigų) Rūmai numato siūlyti keisti odontologijos srities 

finansavimo modelį, šiuo metu grindžiamą principu „pinigai už galvą“, kai TLK lėšos 

skiriamos įstaigai už joje prisiregistravusį pacientą. Rūmai sieks, kad Lietuvoje būtų sukurtas 

skaidrus, visuomenės interesus atitinkantis bei kokybiškas sveikatos paslaugas užtikrinantis 

odontologijos srities finansavimo modelis, grįstas principu „pinigai paskui pacientą“, kadangi 

odontologijoje sveikatos sistemos SOLIDARUMO principas nebegalioja ir negali galioti, nes 

mažiausiai ko reikia kiekvienam asmeniui per metus – tai bent 1 apsilankymas profilaktinei 

dantų patikrai ir bent 1 apsilankymas profesionaliai burnos higienai. 

3) Didelį nerimą Rūmams kelia ir naujasis Dantų protezavimo paslaugų teikimo ir išlaidų 

kompensavimo iš privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto tvarkos projektas, kuris 

didelė tikimybė, kad vėl išaugins pacientų, norinčių gauti PSDF biudžeto lėšomis 

kompensuojamų paslaugų, eilę bei sumažins šių paslaugų prieinamumą. Dėl šios priežasties 

Rūmai numato kreiptis į atitinkamas institucijas ir siūlyti spręsti šį klausimą iš esmės, 

diskutuojant, ieškant kitų galimybių ir randant kitus galimus sprendimus, vardan Lietuvos 

pacientų sveikatos ir Rūmų bendruomenės gerovės. 

4) Rūmai, įžvelgdami diskriminacinių požymių (lengvatinio PVM privalumais vienkartinėms 

priemonėms ir vaistams išimtinai naudojasi tik valstybės/savivaldos įsteigtos įstaigos ar su 

TLK sutartis sudariusios odontologinės įstaigos), kreipsis į atitinkamas institucijas dėl 



privataus odontologijos sektoriaus diskriminavimo, kuris, siekiant išlaikyti tik valstybinį 

sektorių, yra neteisėtas ir antikonstitucinis. Rūmai sieks, kad tiek valstybinėms, tiek ir 

privačioms gydymo įstaigoms būtų užtikrinama lygiavertė konkurencija ir sąlygos dirbti. 

5) Rūmai, susirūpinę dėl pastaruoju metu ypatingai pablogėjusios situacijos dėl odontologų 

profesinės kvalifikacijos tobulinimo kokybės, numato kreiptis į atitinkamas institucijas ir 

spręsti klausimus, kurie padėtų užtikrinti tobulinimo programų atitikimą gydytojų odontologų 

ir burnos priežiūros specialistų tobulinimo poreikiams ir tikslams, kurie privalo būti pagrįsti 

tobulinamų sveikatos specialistų veiklai keliamais reikalavimais. 

6) Rūmai, įvertinę realią situaciją mūsų šalyje dėl burnos priežiūros specialistų ruošimo, kreipsis 

į Nacionalinį sveikatos sistemos specialistų rengimo valstybinio užsakymo formavimo 

komitetą ir kitas institucijas, pateikdami tam tikrą analizę bei savo įžvalgas dėl burnos 

priežiūros specialistų poreikio. Sieksime atkreipti dėmesį į gydytojų odontologų padėjėjų 

akivaizdų trūkumą šalyje ir teiksime siūlymus, kaip spręsti šią problemą. 

7) Rūmai, suvokdami, jog pastarojo laikotarpio skaitmenizacija pasiekė tokį lygį, kai tiesiog 

būtina dalintis asmens sveikatos duomenimis, sieks pritaikyti esamą E-sveikatos sistemą 

odontologijos reikmėms. 

 

KORONAVIRUSO COVID-19 ĮTAKA LIETUVOS RESPUBLIKOS ODONTOLOGŲ 

RŪMAMS 

Atsižvelgiant į LR Vyriausybės paskelbtą karantiną ir ekstremalią situaciją šalyje dėl koronaviruso 

Covid-19 pandemijos, Rūmai turėjo koreguoti savo veiklą, ypatingai odontologų bendruomenės profesinės 

kvalifikacijos tobulinimo srityje. Didžiausia neigiama įtaka buvo tobulinimo renginių organizavimui. Dėl 

gausaus užsiregistravusių dalyvių skaičiaus, dėl panaikintų skrydžių, įtakojusių užsienio lektorių atvykimą, 

teko atidėti Tarptautinį kongresą, nukeliant jo datą iš 2020 m. gegužės 29-30 d. į rugsėjo 25-26 d. Rūmai 

pradėjo organizuoti tobulinimo renginius nuotoliniu būdu. Rūmų Teritorinių skyrių rengiami seminarai buvo 

perkelti į internetinę erdvę, t.y. organizuojami vebinarai. Šių renginių pajamos kažkiek kompensavo prarastas 

teritorinių skyrių organizuojamų renginių pajamas. Posėdžiai organizuojami nuotoliniu būdu. Kiti darbai 

vyksta darbuotojams dirbant nuotoliniu būdu. Nuolat rengiama informacija, susijusi su COVID 19 pandemija 

ir karantinu, Rūmų nariams. Nariai konsultuojami raštu ir telefonu. Prastova neskelbiama, darbuotojai dirba 

pilnu krūviu. 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ODONTOLOGŲ RŪMŲ NARIŲ SKAIČIUS 2020-12-31 

Lietuvos Respublikos odontologų rūmų narių skaičius finansinių metų pabaigoje (2020-12-31): 

7482 (palyginimui 2019-12-31: 8201). 

Gydytojai odontologai ir gydytojai odontologai specialistai – 3671 (palyginimui 2019-12-31: 

3976); 



Dantų technikai- 1018 (palyginimui 2019-12-31: 1192); 

Burnos higienistai – 1214 (palyginimui 2019-12-31: 1297); 

Gydytojo odontologo padėjėjai – 1579 (palyginimui 2019-12-31: 1736). 

Odontologinės priežiūros (pagalbos) įstaigos – 252 (palyginimui 2019-12-31: 0, nes Rūmai dar 

nevienijo juridinių asmenų). 

Rūmai neturi dalininkų, jokių įnašų nėra. Rūmų steigėjas yra Visuotinis Rūmų narių susirinkimas. 

 

SAMDOMŲ LIETUVOS RESPUBLIKOS ODONTOLOGŲ RŪMŲ DARBUOTOJŲ SKAIČIUS 

2020-12-31 

Lietuvos Respublikos odontologų rūmuose 2020-12-31 buvo patvirtinta 19 etatų. Finansinių metų 

pabaigoje Rūmuose dirbo 15 darbuotojų.  

 

INFORMACIJA APIE LIETUVOS RESPUBLIKOS ODONTOLOGŲ RŪMŲ GAUTĄ PARAMĄ 

IR JOS PANAUDOJIMĄ. 

2020 m. Rūmai gavo paramą renginių organizavimui iš šių juridinių asmenų: 

Nr.  Juridinio asmens pavadinimas 
Paramos 

dalykas 

Paramos vertė, 

Eur 

1. UAB "Med grupė" Piniginės lėšos 3000,00 

2. UAB "GLAXOSMITHKLINE LIETUVA" Piniginės lėšos 1500,00 

3. Uždaroji akcinė bendrovė "AUTOTOJA" Piniginės lėšos 1500,00 

4. Uždaroji akcinė bendrovė "Ringitas" Piniginės lėšos 1000,00 

5. VMI (GPM 1,2 proc.) Piniginės lėšos 526,14 

  Viso: 7526,14 

 

2500,00 Eur (Du tūkstančiai penki šimtai Eur, 00 ct) paramos panaudota pagal paskirtį, t.y. 

profesinės kvalifikacijos tobulinimo renginių organizavimui. 

5026,14 Eur (Penki tūkstančiai dvidešimt šeši Eur, 14 ct) paramos bus panaudota ateinančiais 

laikotarpiais profesinės kvalifikacijos tobulinimo renginių ir 2021 m. Tarptautinės odontologų dienos 

minėjimui organizuoti, taip pat vaikų burnos sveikatos profilaktikos programai vykdyti. 

 



INFORMACIJA APIE LIETUVOS RESPUBLIKOS ODONTOLOGŲ RŪMŲ SUTEIKTĄ 

PARAMĄ 

2020 m. Rūmai suteikė paramą šiems juridiniams asmenims: 

Nr.  Juridinio asmens pavadinimas 
Paramos 

dalykas 

Paramos vertė, 

Eur 

1. 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija 

(pagalba gydytojams (dėl koronaviruso 

Covid-19 sukeltos pandemijos)) 

Piniginės lėšos 10000,00 

2. 

Maltos ordino pagalbos tarnyba (pagalba 

Lietuvos medikams kovoje su 

koronavirusu) 

Piniginės lėšos 3734,00 

  Viso: 13734,00 

 


